

## ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА на 1 апреля 2012 года

Учреждение: Финансово-экономический отдел Администрации Арамильского городского округа  
 Периодичность: квартальная, годовая  
 Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКВД	Коды
Дата	0603160
по ОКПО	69529240
	65241503000
по ОКЕИ	383

Предоставление квартальной бюджетной отчетности осуществляется в соответствии с требованиями Инструкции о порядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной бюджетной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25 декабря 2010 года № 191н, Инструкции о порядке составления, представления годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных (муниципальных) бюджетных и автономных учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации от 25.03.2011 №33н.

**1. Организационная структура.**  
 В структуре количества бюджетных учреждений за 1 квартал 2012 года произошли изменения, которые нашли отражение в сведениях о количестве подведомственных учреждений бюджетных средств (форма 0503361).

С 01.01.2012 года создано 6 бюджетных учреждений в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ

### 2. Результаты деятельности.

По данным квартального отчета дефицит бюджета Арамильского городского округа по состоянию на 01.04.2012 года составил 7 487,1 тыс. рублей (сумма доходов 67 238,3 тыс. рублей, сумма расходов 74725,5 тыс. рублей).

**3. Анализ отчета об исполнении бюджета.**  
 План по доходам за 1 квартал 2012 года выполнен на 9,47 % (план 709 801,6 тыс. рублей), исполнение составило 67 238,3 тыс. рублей.

Доходная часть бюджета не выполнена по следующим показателям:

- налог на имущество физических лиц исполнен на 2%;
- земельный налог исполнен на 14,94%;
- плата за пользование жилыми помещениями (плата за наем) муниципального жилищного фонда городских округов исполнена на 6,96%;
- платежи при пользовании природными ресурсами исполнены на 5,56%;

- доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу исполнены на 8,7 %;

- доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов не исполнен.

Расходная часть бюджета исполнена на 10 % (при плане 747 536,4 тысячи рублей, фактическое исполнение составило 74 725,5 тысячи рублей). Повсенею отклонений от плановых показателей отражено в форме 0503364.

### 4. Анализ показателей финансовой отчетности.

Исполнение бюджета Арамильского городского округа за 1 квартал 2012 года по доходам составило 67 238,3 тыс. рублей или 9,47 % к уточненному годовому плану, из них: по собственным доходам – 37 172,7 тыс. рублей или 18,08% к уточненному годовому плану, по безвозмездным перечислениям – 30 065,6 тыс. рублей, в т. ч. по межбюджетным трансфертам – 72 380,1 тыс. рублей.

Годовой план уточнен в размере 709 801,6 тыс. рублей. Поступления собственных доходов бюджета за отчетный период по сравнению с 2011 годом уменьшились на 5 446,7 тыс. рублей или на 12,8 %.

Основными доходными источниками собственных поступлений в отчетном периоде явились:

- налог на доходы физических лиц исполнен в сумме 23 783 тыс. рублей или 19,43 % к уточненному годовому плану, его удельный вес в сумме собственных доходов составил 64 %, а поступление налога по сравнению с соответствующим периодом прошлого года в проценте в сопоставимых условиях 2011 года (23 783/64\*85= 31 587 тыс. рублей) возрос на 11,7%;
- земельный налог составил 6 129 тыс. рублей или 14,94 % к уточненному годовому плану, удельный вес данного источника 16,5 % в общей сумме собственных доходов, поступления налога за отчетный период 2011 года снизился на 1 427,6 тыс. рублей, что связано с внесенным изменениями в ст. 397 НК РФ, в соответствии с которой срок уплаты налога для налогоплательщиков, являющихся физическими лицами установлен не ранее 1 ноября, следующего за истекшим налоговым периодом;
- единый налог на вмененный доход для определенных видов деятельности составил 2 840 тыс. рублей или 7,6 % от общей суммы собственных доходов, исполнен на 20,93 % к уточненному годовому плану.

Исполнение налога на имущество физических лиц за отчетный период составило 56 тыс. рублей или 2 % к уточненному годовому плану. В соответствии с п.9 ст. 5 Закона РФ от 09.12.1991 № 103-1 «уплата налога производится не позднее 1 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

Исполнение плана по государственной пошлине за отчетный период составило 21,9 % или 64,4 тыс. рублей.

Поступления доходов, получаемых в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков, составили 1 653 тыс. рублей или 22,04 % к уточненному годовому плану. Удельный вес этого источника в общей сумме доходов составил 4,4 %.

Поступления от сдачи в аренду объектов нежилого фонда составили 480 тыс. рублей или 35,74 % к уточнен-

ному годовому плану. Рост поступлений связан с уплатой задолженности за 2011 год ОАО «РНИИ» и заключением нового договора аренды с ООО «Птица».

Фактическое поступление платы за пользование жилыми помещениями (плата за наем) муниципального жилищного фонда составило 16 тыс. рублей при плане 230 тыс. рублей или 6,96 %. Причиной низкого исполнения плана явилась выплата вознаграждения ОАО «РНИИ», по соглашению, в размере 4% от собранных денежных средств нанимателей.

Поступления от платежей при пользовании природными ресурсами составили 18 тыс. рублей или 5,56 % к уточненному плану. Рост поступлений ожидается в 3 и 4 кварталах 2012 г.

Доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских округов (в части платы за содержание детей в казенных муниципальных дошкольных образовательных учреждениях) составили 1 525 тыс. рублей или 19,76% к уточненному плану. Удельный вес этого источника в общей сумме доходов составил 4,1%.

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу исполнен на 8,7% от уточненного плана (годовой план 4 368 тыс. рублей) и составляет 380 тыс. рублей. Согласно Решению Думы Арамильского городского округа от 15.12.2011 г. № 78/1 «Об утверждении программы «О приватизации муниципального имущества Арамильского городского округа на 2012 год», реализация которой намечена во втором полугодии 2012 года.

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, за отчетный период при годовом плане 4 000 тыс. рублей составили -18 тыс. рублей. В связи с внесенным изменениями в Постановление Правительства Свердловской области №1045-ПП от 11.03.2012 года «О реализации Федерального закона от 24 июля 2007 года № 212-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации в части уточнения условий и порядка приобретения прав на земельные участки, находящиеся в государственной или муниципальной собственности», действующий порядок продажи и определения выкупиной цены земельных участков в 1 квартале 2012 года не был определен.

В бюджет городского округа в течение отчетного периода возвращено 12 тыс. рублей дебиторской задолженности прошлых лет.

Фактически безвозмездные поступления в бюджет Арамильского городского округа составили 30 065,6 тыс. рублей из них: безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ составили 72 380,1 тыс. рублей, в т. ч. дотаций бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности - 537 тыс. рублей, субсидии – 38 775,5 тыс. рублей, субвенции – 33 029,6 тыс. рублей, иные межбюджетные трансферты – 38 тыс. рублей.

Из бюджета городского округа в течение 1 квартала текущего года возвращены остатки неиспользованых в 2011 году межбюджетных трансфертов в размере 42 314,5 тыс. рублей, из них: 40635,3 тыс. рублей на строительство автомобильной дороги по ул. Рабочая; 888,3 тыс. рублей - на приобретение оборудования для бассейна, потребность в данных денежных средствах подтверждена на 2012 год и заключены соглашения.

Прочие безвозмездные поступления запланированы в размере 38 281,3 тыс. рублей и поступления по данному источнику ожидается во втором полугодии.

### Состояние муниципального долга

В течение отчетного периода сумма муниципального долга менялась и на 1 апреля 2012 года составила 424,7 тыс. рублей:

Наименование долга	Динамика в течение 1 квартала 2012 г.		Долг на 01.10.2012 г.
	Долг на 01.01.2012 г.	Увеличение/Уменьшение	
Бюджетные кредиты	-	-	-
Муниципальные	10 924,7	0	10 500
ИТОГО:	10 924,7	0	10 500

### Исполнение бюджета Арамильского городского округа на 01.04.2012 года

	Факт 2011 года	2012 год						
		план	Уточ. план	факт	К факту 1 квартала 2011 года			
					% исполн.	отклон. +/-	% исполн.	отклон. +/-
<b>Всего собственных доходов</b>	<b>201961,1</b>	<b>201729</b>	<b>205554</b>	<b>37172,7</b>	<b>18,08</b>	<b>-168381,3</b>	<b>87,2</b>	<b>-5446,7</b>
				из них:				
налоговые	185090,5	176247	180072	33071,7	18,37	-147000,3	86,8	-5038,5
неналоговые	16870,6	25482	25482	4101	16,09	-21381	90,9	-408,2
Налог на доходы физических лиц	140571	118561	122386	23783	19,43	-98603	85,4	-408,2
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки	8110	7500	7500	1653	22,04	-5847	152,1	566,1
Доходы от сдачи в аренду объектов нежилого фонда	2123	1573	1573	496	31,5	-1077	23,3	-114,2
Доходы от оказания платных услуг (в части платы за содержание детей в ДЮУ)		7717	7717	1525	19,76	-6192		1525
Доходы от реализации иного имущества	1155	4368	4368	380	8,7	-3988		380
Доходы от продажи земельных участков	4675	4000	4000	-18	-0,45	-4018		-2438
<b>МБТ всего</b>	<b>223619,7</b>	<b>271901</b>	<b>465966,3</b>	<b>72380,1</b>	<b>15,53</b>	<b>-393586,2</b>	<b>204,1</b>	<b>36916,9</b>
<b>Прочие безвозмездные поступления</b>	<b>3132</b>	<b>32093</b>	<b>38281,3</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-38281,3</b>		
<b>Возврат субсидий и субвенций прошлых лет</b>	<b>-752,5</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>-42314,5</b>	<b>0</b>	<b>-42314,5</b>		
<b>ВСЕГО доходов</b>	<b>427960,3</b>	<b>505723</b>	<b>709801,6</b>	<b>67238,3</b>	<b>9,47</b>	<b>-642563,3</b>	<b>86,6</b>	<b>-10426,3</b>

**Исполнение бюджета по расходам** производится согласно предоставленным получателями бюджетных средств и новыми бюджетными учреждениями заявкам в соответствии с бюджетной росписью и кассовым планом в пределах средств, поступивших на счет бюджета, и составило при годовом плане 747 536,4 тысячи рублей за 1 квартал – 74 725,5 тысячи рублей или 10 процентов к годовому плану. Наибольший удельный вес в экономической структуре расходов занимают расходы на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда работникам бюджетной сферы: 29 331,3 тысячи рублей или 39,3 процента от общей суммы расходов. Расходы на пособия по социальной помощи населению составили 8 746,3 тысячи рублей или 11,7 процента к общей сумме расходов. Расходы капитального характера составили 8 241,9 тысячи рублей или 11 процентов от общей суммы расходов. Оплата коммунальных услуг учреждениями социальной сферы составила 2 701,8 тысячи рублей или 3,6 процента от общей суммы расходов. Расходы на прочие работы, услуги составили 4 359 тысяч рублей или 5,8 процента, на прочие расходы (в том числе оплата аренды МУП «ЖКХ» г. Арамилы) составили 11 974,5 тысячи рублей или 16 процентов к общей сумме расходов. Остальные расходы составили 9 370,6 тысяч рублей или 12,5 процента от общего объема расходов.

Функциональная структура расходов сложилась следующим образом:

- образование – 33 707,2 тысячи рублей или 45,1 %;
- на жилищно-коммунальное хозяйство – 12 150,3 тысяч рублей или 16,3 %;
- социальная политика – 9 067,5 тысяч рублей или 12,1 %;
- физическая культура и спорт – 8 032 тысячи рублей или 10,7 %;
- расходы на общегосударственные вопросы составили 6 039,3 тысячи рублей или 8,1 %;
- культура и кинематография – 2 921,3 тысячи рублей или 3,9 %;
- национальная экономика – 2467,6 тысяч рублей или 3,3%;
- национальная безопасность и правоохранительная деятельность – 160 тысяч рублей или 0,2 %;
- национальная оборона – 106,2 тысячи рублей или 0,1 %;
- охрана окружающей среды – 45,1 тысячи рублей или 0,1 %;
- средства массовой информации – 29 тысячи рублей или 0,04 %.

### Раздел 01 «Общегосударственные вопросы»

Исполнение расходов на общегосударственные вопросы за отчетный период составило 6 039,3 тысячи рублей или 18,5 % к лимитам бюджетных ассигнований 2012 года. В том числе:

- по выплате заработной платы и начислениям на выплаты по оплате труда – 3 727,4 тысячи рублей или 17 %;
- содержание имущества и ремонт зданий – 30,9 тысяч рублей или 6 %;
- прочим текущим услугам и прочим расходам – 466,8 тысяч рублей или 8 %;
- расходам капитального характера – 81,2 тысячи рублей или 13,6 %.

За 1 квартал 2012 года были произведены следующие расходы на обеспечение деятельности учреждений:

1. Дума Арамильского городского округа – 499,7 тысяч рублей или 21,5 %;
2. Отдел образования Арамильского городского округа – 199,9 или 16,8 %;
3. Финансово-экономический отдел Администрации Арамильского городского округа – 1 379,1 тысячи рублей или 22,2 %;
4. Арамилевская городская территориальная избирательная комиссия – 1 239,8 тысяч рублей (на подготовку и проведение выборов депутатов Думы Арамильского городского округа пятого созыва) или 49,4 %;
5. Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа – 156,2 тысячи рублей или 12,1 %;
6. МКУ «Управление зданиями и автомобильным транспортом Администрации Арамильского городского округа» - 914,9 тысяч рублей или 15,6 %;
7. МКУ «Муниципальный архив Арамильского городского округа» - 86 тысяч рублей или 16,8 %.

Так же были произведены расходы на:

- оценку недвижимости – 196 тысяч рублей или 13,1 %;
- возмещение ущерба по состоянию здоровья Деревинной В.И. - 40,5 тысяч рублей или 28,1 %.

### Раздел 02 «Национальная оборона»

При годовом плане 867,8 тысяч рублей массовые расходы составили 106,2 тысячи рублей или 12,2 %, в том числе на заработную плату и начисления на выплаты по оплате труда – 81,5 тысячи рублей или 12,9 % к годовому плану.

### Раздел 03 «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность»

Бюджетной росписью расходы по данному разделу на год предусмотрены в сумме 2 037 тысяч рублей, расходы составили – 160 тысяч рублей или 7,9 % к годовому плану,

2. Школы – 17 704,9 тысяч рублей или 18 % к годовому плану, в том числе были осуществлены расходы на:
  - организацию питания – 2 943,8 тысяч рублей или 31,7 % к годовому плану;
  - классное руководство – 244,4 тысячи рублей или 16,5 % к годовому плану.
3. Учреждения дополнительного образования детей – 3 538,4 тысячи рублей или 15,6 % к годовому плану.
4. МКУ «Центр бухгалтерского, материально-технического обеспечения и методического сопровождения муниципальных образовательных учреждений Арамильского городского округа» – 1 534,3 тысячи рублей или 19,5 % к годовому плану.

### Раздел 04 «Национальная экономика»

Исполнение по данному разделу составило 2 467,6 тысяч рублей или 2,9 % к годовому плану.

За 1 квартал 2012 года по разделу 04 «Национальная экономика» были произведены следующие расходы:

1. на содержание автомобильных дорог МБУ «Арамилевская служба заказчика» перечислено – 327,8 тысяч рублей из них фактически иррасходовано – 229,1 тысячи рублей;
2. проверка достоверности сметной стоимости строительства ДЮУ по ул. Рабочей в г. Арамил, водопровод от артезианской скважины № 4 до ВКР-1 (в Арамил), выдача заключения – 404 тысяч рублей;
3. услуги по инженерному сопровождению выполнения проектных работ по приватке проекта повторного применения ДЮУ на 130 мест, г. Арамил, ул. Рабочая, ул.Космонавт) – 15,1 тысячи рублей;
4. по программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Арамильского городского округа до 2020 года» были осуществлены расходы на перенос территории с территории МДОУ № 5 в размере 210 тысяч рублей;
5. по муниципальной целевой программе «Развитие культуры в Арамилском городском округе» были произведены расходы на проектные работы реконструкции ДК г. Арамил, 200 тысяч рублей;
6. на обеспечение деятельности МКУ «Центр земельных отношений и муниципального имущества Арамильского городского округа» – 402 тысячи рублей или 13,2 %;

### Раздел 05 «Жилищно-коммунальное хозяйство»

Исполнение расходов по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» при годовом плане 197 064,2 тысячи рублей составило 12 150,3 тысячи рублей или 6,2 %, в том числе:

1. предоставлена муниципальная гарантия МУП «Жилищно-коммунальное хозяйство города Арамилы» на погашение задолженности:
  - за поставленный газ ЗАО «Уралсервисгаз» в отопительный сезон 2010-2011 годов в размере 7 500 тысяч рублей или 100 % к годовому плану;
  - за поставленную тепловую энергию ОАО «Арамилевский авиационный ремонтный завод» в отопительный сезон 2009-2010 годов – в сумме 3 млн. рублей или 100% к годовому плану;
  - 2. удлинное освещение – 983 тысячи рублей или 52 % к годовому плану;
  - 3. капитальный ремонт сетей удлинного освещения п. Светлый и ул. Парковая в г.Арамил – 265 тысяч рублей или 100 % к годовому плану;
  - 4. на техническое обслуживание уличного освещения МБУ «Арамилевская служба заказчика» перечислено – 150,1 тысячи рублей из них фактически освоено – 142,1 тысячи рублей;
  - 5. на благоустройство МБУ «Арамилевская служба заказчика» перечислено – 226,3 тысячи рублей из них фактически освоено – 11,9 тысяч рублей.

### Раздел 06 «Охрана окружающей среды»

Бюджетной росписью расходы по данному разделу на год предусмотрены в сумме 500 тысяч рублей. За отчетный период расходы по данному разделу составили 45,1 тысячи рублей или 9 % к годовому плану, в том числе на ликвидацию несанкционированных свалок – 35,1 тысячи рублей.

### Раздел 07 «Образование»

Исполнение расходов по разделу «Образование» при лимитах бюджетных ассигнований на год в сумме 346 512,6 тысяч рублей составило 33 707,2 тысячи рублей или 9,7 %, из них на:

- оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда 23 483,9 тысяч рублей или 17,1 %;
- оплату коммунальных услуг 1 488,2 тысячи рублей или 15,1 %;
- увеличение стоимости основных средств 387,6 тысяч рублей или 0,3 %;
- прочие работы, услуги 3 345,7 тысяч рублей или 25,6 %.

За 1 квартал 2012 года по разделу 07 «Образование» были произведены следующие расходы:

1. Дошкольные образовательные учреждения – 9 849,5 тысяч рублей или 16,3 % к годовому плану, кроме того были осуществлены расходы на:
  - оплату кредиторской задолженности на мероприятия по возврату ранее перепробированного здания ДЮУ №3 в размере 1 060,3 тысячи рублей или 90,6 % к годовому плану.

- 2. Школы – 17 704,9 тысяч рублей или 18 % к годовому плану, в том числе были осуществлены расходы на:
  - организацию питания – 2 943,8 тысяч рублей или 31,7 % к годовому плану;
  - классное руководство – 244,4 тысячи рублей или 16,5 % к годовому плану.
- 3. Учреждения дополнительного образования детей – 3 538,4 тысячи рублей или 15,6 % к годовому плану.
- 4. МКУ «Центр бухгалтерского, материально-технического обеспечения и методического сопровождения муниципальных образовательных учреждений Арамильского городского округа» – 1 534,3 тысячи рублей или 19,5 % к годовому плану.

### Раздел 08 «Культура и кинематография»

Исполнение бюджета по разделу «Культура и кинематография» при годовом плане 19 656 тысяч рублей составило 2 921,3 тысячи рублей или 14,9 %, из них на:

- оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда в сумме 1 492,4 тысяч рублей или 17,3 %;
  - коммунальные услуги – 58,4 тысяч рублей или 9,1 %;
  - прочеработы, услуги и расходы – 197,7 тысяч рублей или 14,1 %.
- За 1 квартал 2012 года по разделу 08 «Культура и кинематография» были произведены следующие расходы:
1. МКУ «Культурно-документный комплекс «Виктория» – 501 тысяча рублей или 16,2% к годовому плану;
  2. МКУ Клуб «Надежда» – 263,1 тысяча рублей или 16,2 % к годовому плану;
  3. На обеспечение деятельности МБУ «ДК г. Арамил» перечислено 1 088 тысяч рублей из них фактически освоено – 1088 тысяч рублей;
  4. Муниципальное казенное учреждение культуры «Арамилевская Центральная городская библиотека» - 483,4 тысячи рублей или 16 % к годовому плану;
  5. общественные организации – 9,7 тысячи рублей или 2,8 % к годовому плану;
  6. муниципальную целевую программу «Развитие социально-творческих деятельности, фестивальной линии и новых коллективных форм досуга в Арамилском городском округе» на 2011-2012 годы – 19,5 тысяч рублей или 2,8 % к годовому плану;
  7. МКУ Центр бухгалтерского сопровождения органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Арамильского городского округа” – 556,6 тысяч рублей или 16,9 % к годовому плану.

### Раздел 10 «Социальная политика»

При утверждении лимитов бюджетных ассигнований на год в сумме 36 554,8 тысяч рублей освоение составляет 9 067,5 тысяч рублей или 24,8 % к плану. Из них:

- пенсии и пособия 89,9 тысяч рублей или 16,4 %;
  - пособия по социальной помощи населению – 8 746,3 тысяч рублей или 26,3 % к годовому плану.
- Раздел 11 «Физическая культура и спорт»**  
 Исполнение по данному разделу составило 8 032 тысячи рублей или 29,2 % к годовому плану, из них расходы капитального характера – 7 490,2 тысячи рублей или 32,2 % к уточненному годовому плану.

За 1 квартал 2012 года по разделу 11 «Физическая культура и спорт» были произведены следующие расходы:

1. На обеспечение деятельности МБУ «Центр развития спорта и туризма» перечислено 475 тысяч рублей из них фактически освоено – 471,6 тысяч рублей.
2. Муниципальную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в Арамилском городском округе» на 2011-2015 годы – 66,9 тысяч рублей или 0,9% в том числе произведены расходы на оплату строительного контроля при строительстве бассейна в размере 54,5 тысяч рублей.
3. Строительство плавательного бассейна (целевые средства) – 7 490,2 тысячи рублей или 47 % к годовому плану.

### Раздел 12 «Средства массовой информации»

Бюджетной росписью расходы по данному разделу на год предусмотрены в сумме 500 тысяч рублей. За отчетный период расходы по данному разделу составили 45,1 тысячи рублей или 9 % к годовому плану, в том числе на ликвидацию несанкционированных свалок – 35,1 тысячи рублей.

### Состояние дебиторской и кредиторской задолженности

В течение отчетного периода кредиторская задолженность бюджетных учреждений в целом сократилась на 25,4 тысячи рублей и на 1 апреля составила 32 011,9 тысяч рублей. Сумма задолженности за Администрацией – 30 732,6 тысяч рублей. За отчетный период она возросла на 1 304,3 тысячи рублей. Задолженность отдал образования по сравнению с данными на начало отчетного периода сократилась на 1 329,7 тысяч рублей и на 1 апреля составила 1 279,3 тысячи рублей.

Основная сумма задолженности числится:

-